
Rio Grande do Norte , 03 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1466 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    84 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017 – PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 102.002/2017  
  
PROMITENTE CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
RN; PROMITENTE CONTRATADA: COMPLEXO MÉDICO E 
FISIOTERAPÊUTICO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
20.327.500/0001-40, OBJETO: Registro de preços Contratação de 
empresa especializada em realização de exames e consultas médicas 
especializadas; VALOR GLOBAL R$ 619.742,00 (seiscentos e 
dezenove mil, setecentos e quarenta e dois reais ); VALIDADE: 23 de 
janeiro de 2017 a 22 de janeiro de 2018; MODALIDADE 
LICITATÓRIA: Pregão Presencial; SUBSCRITORES: Severino 
Rodrigues da Silva– pelo Promitente Contratante e COMPLEXO 
MÉDICO E FISIOTERAPÊUTICO LTDA – pelo Promitente 
DIMITRI CAVALCANTI MONTEIRO Contratada.  
  
Monte Alegre / RN, 23 de janeiro de 2017.  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:E39BB697 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 320/2014 – 
Pregão Presencial Nº 33/2014 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUN.DE MONTE ALEGRE. CONTRATDO(A): JOSE 
APARECIDO MEDEIROS DA SILVA, inscrita no CNPJ/CPF sob o 
nº 736.897.184-49. OBJETO: Contratação de pessoa física/jurídica 
para locação de veículos diversos. DA RATIFICAÇÃO: As demais 
Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalterado pelo 
presente Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Inciso II, 
da Lei 8.666/93 e suas alteraç e suas alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, em, 30 de dezembro de 2016. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito 
Contratante e  
  
JOSE APARECIDO MEDEIROS DA SILVA, 
P/ Contratada.  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:0E9E6D34 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE 277/2016 

 
Dispensa Nº 302/2016 CONTRATANTE: SECRETARIA MUN. 
TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATDO(A): 
ELIONE LOURENÇO DE FREITAS, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 
851.098.354-20. OBJETO: Contratação de pessoa física e/ou jurídica 
para atuar nas oficina de artesanato do SCFV- Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos de Monte Alegre. DA RATIFICAÇÃO: 
As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem 
inalterado pelo presente Termo Aditivo. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
  
Monte Alegre/RN, em, 30 de dezembro de 2016.  
  
MARIA GORETTE GABRIEL SOARES  
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Contratante e  
  
ELIONE LOURENÇO DE FREITAS, 
P/ Contratada.  
  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:24F4D035 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 74/2017 
 
Processo de Despesa nº: 102103/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 74/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JOSÉ ANTÔNIO CÂNDIDO 
FERNANDES. Objeto: Serviço de reparo em redes de proteção do 
Ginásio de Esportes, Campo de Futebol e Áreas Livres Esportivas; 
Preço Global: R$ 1.200,00(um mil e duzentos reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Ação: 2207 - Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer 

Função: 27 - DESPORTO E LAZER 

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 02/03/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:F3C32507 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 75/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 102104/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 75/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: PEREIRA & ALVES COM. DE 
FERRO E ALUMINIO LTDA-EPP. Objeto: Aquisição de material 
para reparos no Ginásio de Esportes; Preço Global: R$ 
780,00(setecentos e oitenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Ação: 1217 - Reforma do Ginásio de Esporte 

Função: 27 - DESPORTO E LAZER 

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Natureza da 
Despesa: 

4.4.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 22/02/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:0E606C89 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Fundo Municipal de Saúde de Olho D'Água do Borges 
TV OZORIO FERNANDES, S/N, CENTRO, Olho-D'Água do 
Borges/RN 


